CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 396/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem iNDiCAR a este Executivo iviunicipai,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a conclusão da pavimentação asfáltica realizada
na comunidade do Colônia, entre a rua que liga a casa da Sra. Sação até a Sra.
Fátima, e na rua que vai sentindo à casa do Sr. Ricardo até a casa do mesmo, se
faz necessária a finalização da pavimentação para que o direito a infraestrutura seja
resguardado aos moradores locais, além de gerar benefícios ao direito
constitucional de ir e vir, pois com o findar das obras, será facilitado o deslocamento
dos moradores locais e demais pessoas dentro da comunidade, por fim ressalta-se
ainda que com o término das obras, problemas corno buracos, barro, poeira, entre
outros serão resolvidos.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2021.

Jos\á ResendélVIOura
(..11.iquinha do Táxi)

Vereador

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas mg.leg.br